Caro !33 l. c.: «Per altre spese da me fatte alla Sig.ra 
Sposa scudi 8; Per carrozze per Roma scudi 6; Per mancie 
diverse scudi 5; Per cinquanta libre de confetti soprafini 
scudi 8,60; Per altre spese delli cucinieri scudi ,(.; Per dolci 
et vin di Spagna scudi 14; Per zuccaro per li dolci et altro, 
cannella et altre spetie scudi 6,60; Per resoIi fini scudi 6.50 •• 

Nel volume Il delle «Memorie. suddette a pago tit, ab­
biamo letto: «Memoria delle spese fatte da me Bernardino 
Lolli Lusignano, per il parentado di Francesco Anl mio fi­
glio con lo. Signora Pavola M. ltoncetti. 

. Per un vezzo di perle riscosso da Mastrozzi di Roma 
scudi 101; Per un vestito di campagna fatto a Francesco 
Ant. con spada, bastone, calsette, cappello, et altro scudi 76; 

(1) StefADO de BeAu1ys. Aveva sp"8ato ADna Maria, (mortA in Roma J' lt 
dicembre 2699) figlia di Bernardino, padre dello sposo. 

-~ < . 
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Per la dispensa scudi 40. - Per doni fatti alla sig, Sp08a: Per 
una 'sciarpa fatta 'all' ultiina moda scudi 35; Per un zinalino 
ricamato con marletti d~ oro scudi 10; Per due para di cal­
Sl'tte di seta. scudi 5; Per sessanta mezze piastre donategli 
scudi St, 00; Per un anello cioè rosetta di diamanti scudi 
60; Per perle orientali per maniglia, et una corona con bot­
toncini d'oro 60; E più ppr faUura e robbe ... (per arredi) e 
altro Bcudi iO. In tutto scudi '27,50. 

Il, sig. Stefano Balis donò alla Signora Sposa due scume 
all' ultima moda, con fettuccie d'oro e bellissimi marletti 
eon sue maniche finte, di valore incirca di scudi quaranta. 

Per un' ovatta per Francesco Ant. scudi I); Per due para. 
di guanti ricamati donati alla Sposa scudi!; Per due rubbia 
di farina. gabella. et altro scudi ts; Per zuccaro per far 
ciambelle, et altro scudi 8; Per decine due di mandorle, e 
trecent' ova scudi S. 

Adi 191 Aprile 1701. Per scapezzatura di due habiti con 
suoi marletti d'oro scudi S98; Per fattura al sarto, et altri 
finimenti scudi 2.0; Per il terzo habito con Buoi finimenti 
scudi SO; Per un' altra 8cuma Bcudi 8; Per un gioiello di 
diamanti e perle compro dal sig. Mastrozzi scudi 175; Per 

. aggiustatura de' pendenti scudi 40; Per l'anello sp08alitio 
scudi 80; Per un anello con una torchina e diamanti scudi 
30; Per il vezzo di perle orientali scudi 400; Per il vezzo 
di amatiste con perle scudi 30; Diverse corone, ventagli, et 
altro scudi 40 ; Per carrozze per il viaggio e per Roma 8c~tdi 
16; Per spese fatte in Roma per il vitto scudi 15; Per man­
,eie diverse scudi 10; Per scarpe di broccato, e tibie, cinta 
e fettuccia per Francesco Antonio scudi 15; Per cento libre, 
di confetti sopraftni scudi 16; Per il pasto fatto al parentado 
scudi 76. In tutto scudi 1865,50.